
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я

<к?ои №_л/
Про затвердження протоколу засідання 
місцевої комісії з питань формування 
пропозицій щодо потреби у 2021 році 
субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

Відповідно до пп.2 п.б ч.І ст.34 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про забезпечення організаційно- 
правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування», Порядку та умов надання у 2021 році субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні 
роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 
виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та 
забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 
осіб з їх числа, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 
травня 2021 р. №615, виконавчий комітет Коростишівської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити протокол засідання місцевої комісії з питань формування 
пропозицій щодо потреби у 2021 році субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла 
та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 
сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей- 
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа від 
12.07.2021 року №1, що додається.

2. Визначити потребу в спрямуванні субвенції на виплату грошової 
компенсації за належні для отримання житлові приміщення для дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа.

3. Затвердити орієнтовну потребу в коштах на передбачену Порядком та 
умовами надання у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та



приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 
сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей- 
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. 
№615 виплату грошової компенсації для 23 дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування та осіб з їх числа, які перебувають на квартирному 
обліку в сумі 8 815 696,00 грн.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Бондарчука С.В.



ЗАТВЕРДЖЕННО 
рішенням виконавчого комітету 
Коростишівської міської ради 

№

ПРОТОКОЛ
засідання місцевої комісії з питань формування пропозицій 

щодо потреби у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 

сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових 
будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського

піклування, осіб з їх числа

12.07.2021 №1
Зала засідань за адресою: 
вул.Дарбіняна, 11, м.Коростишів 0900

ПРИСУТНІ:
Бондарчук
Сергій Володимирович

заступник міського голови з питань діяльності 
виконавчих органів ради, голова місцевої комісії

Пількевич
Оксана Володимирівна

начальник служби у справах дітей Коростишівської 
міської ради, заступник голови місцевої комісії

Старубінська 
Людмила Станіславівна

головний спеціаліст служби у справах дітей 
Коростишівської міської ради, секретар місцевої 
комісії

Джаман
Ігор Васильович

начальник відділу освіти, молоді та спорту 
Коростишівської міської ради

Зубро
Оксана Василівна

заступник начальника відділу правової та кадрової 
роботи Коростишівської міської ради

Кравченко
Олена Володимирівна

директор комунальної установи «Центр надання 
соціальних послуг» Коростишівської міської ради

Єрмак
Надія Петрівна

заступник начальника фінансового управління 
Коростишівської міської ради

Ящик
Світлана Олександрівна

начальник управління соціального захисту населення 
та охорони здоров’я Коростишівської міської ради

ВІДСУТНІ:
Загарія
Ігор Станіславович

начальник відділу економічного розвитку, житлово- 
комунального господарства та благоустрою 
Коростишівської міської ради

1



Загоровська 
Тетяна Володимирівна

начальник відділу містобудування та архітектури 
Коростишівської міської ради

Участь у засіданні комісії прийняли:
Паламарчук Євген Вікторович -  головний спеціаліст відділу містобудування та 

архітектури Коростишівської міської ради

1. Про ознайомлення присутніх з Порядком та умовами надання у 2021 році 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно- 
ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших 
форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та 
забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб 
з їх числа, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 
р. №615, Положенням про місцеву комісію з питань формування пропозицій щодо 
потреби у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 
сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих 
групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб з їх числа, затвердженого відповідно до рішення 
виконавчого комітету Коростишівської міської ради від 08.07.2021 №226 «Про 
утворення місцевої комісії з питань формування пропозицій щодо потреби у 2021 
році субвенції з державного бюджету, затвердження її складу та Положення»

Інформує: Старубінська Людмила Станіславівна - головний спеціаліст служби у 
справах дітей Коростишівської міської ради, секретар місцевої комісії

2. Про визначення потреби в субвенції за напрямами, передбаченими пунктом 
4, з урахуванням умов, визначених пунктом 5 Порядку та умовам надання у 2021 
році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно- 
ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших 
форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та 
забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб 
з їх числа, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 
р. №615

Інформує: Старубінська Людмила Станіславівна - головний спеціаліст служби у 
справах дітей Коростишівської міської ради, секретар місцевої комісії

3. Про формування та затвердження загального списку осіб, які перебувають 
на квартирному обліку та орієнтовної потреби в коштах, необхідних для придбання 
житла.

Інформує: Старубінська Людмила Станіславівна - головний спеціаліст служби у 
справах дітей Коростишівської міської ради, секретар місцевої комісії

Порядок денний

2



4. Про формування та затвердження списку осіб від 16 до 23 років, які 
перебувають на квартирному обліку та орієнтовної потреби в коштах, необхідних 
для придбання житла.

Інформує: Старубінська Людмила Станіславівна - головний спеціаліст служби у 
справах дітей Коростишівської міської ради, секретар місцевої комісії

5. Про формування та затвердження списку осіб від 23 до 35 років, які 
перебувають на квартирному обліку та орієнтовної потреби в коштах, необхідних 
для придбання житла.

Інформує: Старубінська Людмила Станіславівна - головний спеціаліст служби у 
справах дітей Коростишівської міської ради, секретар місцевої комісії

6. Про формування та затвердження списку осіб старших 35 років, які 
перебувають на квартирному обліку та орієнтовної потреби в коштах, необхідних 
для придбання житла.

Інформує: Старубінська Людмила Станіславівна - головний спеціаліст служби у 
справах дітей Коростишівської міської ради, секретар місцевої комісії

7. Про затвердження списку осіб для виплати грошової компенсації із 
визначенням окремо щодо кожної особи обсягу такої компенсації.

Інформує: Старубінська Людмила Станіславівна - головний спеціаліст служби у 
справах дітей Коростишівської міської ради, секретар місцевої комісії

Слухали: голову місцевої комісії - Бондарчука Сергія Володимировича про 
затвердження порядку денного.

ВИРІШИЛИ:
1. Затвердити порядок денний.

Проголосували: за -  8 проти -  0 чол., утримались -  0 чол.

СЛУХАЛИ:
1. Про ознайомлення присутніх з Порядком та умовами надання у 2021 році 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно- 
ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших 
форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та 
забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб 
з їх числа, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 
р. №615, Положенням про місцеву комісію з питань формування пропозицій щодо 
потреби у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 
сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих 
групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб з їх числа, затвердженого відповідно до рішення 
виконавчого комітету Коростишівської міської ради від 08.07.2021 №226 «Про 
утворення місцевої комісії з питань формування пропозицій щодо потреби у 2021 
році субвенції з державного бюджету, затвердження її складу та Положення»

Старубінська Людмила Станіславівна, головний спеціаліст служби у справах дітей 
Коростишівської міської ради, секретар місцевої комісії, ознайомила присутніх з

3



Порядком та умовами надання у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 
розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих 
групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, осіб з їх числа, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 
травня 2021 р. №615, Положенням про місцеву комісію з питань формування пропозицій 
щодо потреби у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 
сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових 
будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, осіб з їх числа, затвердженого відповідно до рішення виконавчого комітету 
Коростишівської міської ради від 08.07.2021 №226 «Про утворення місцевої комісії з 
питань формування пропозицій щодо потреби у 2021 році субвенції з державного 
бюджету, затвердження її складу та Положення»

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію Старубінської Людмили Станіславівни, головного спеціаліста 

служби у справах дітей Коростишівської міської ради, секретар місцевої комісії взяти до 
відома.

Проголосували: за -  8 проти -  0 чол., утримались -  0 чол.

СЛУХАЛИ:
2. Про визначення потреби в субвенції за напрямами, передбаченими пунктом 

4, з урахуванням умов, визначених пунктом 5 Порядку та умовам надання у 2021 
році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно- 
ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших 
форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та 
забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб 
з їх числа, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 
р. №615

Старубінська Людмила Станіславівна, головний спеціаліст служби у справах дітей 
Коростишівської міської ради, секретар місцевої комісії, проінформувала присутніх, що 
відповідно до пунктом 4 Порядку та умовам надання у 2021 році субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла 
та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, 
підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. №615 субвенція спрямовується на такі 
напрями:

- нове будівництво приміщень для розміщення малих групових будинків, житла для 
дитячих будинків сімейного типу, капітальний ремонт/реконструкцію житла для дитячих 
будинків сімейного типу, яке перебуває в комунальній власності;

- продовження та завершення розпочатих у попередніх періодах робіт з будівництва 
приміщень для розміщення малих групових будинків, житла для дитячих будинків 
сімейного типу відповідно до проектної документації, затвердженої в установленому 
законодавством порядку;

- придбання житла у прийнятих в експлуатацію житлових будинках для дитячих 
будинків сімейного типу, соціального житла, житла для дітей-сиріт, дітей, позбавлених

4



батьківського піклування, осіб з їх числа, зокрема дітей з інвалідністю, що перебувають 
на обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов (далі - особи);

- рецензування звітів про оцінку житла, яке придбавається на вторинному ринку;
- розроблення проектної документації на нове будівництво приміщень для 

розміщення малих групових будинків, на капітальний ремонт/реконструкцію житла для 
дитячих будинків сімейного типу;

- виплату грошової компенсації за належні для отримання житлові приміщення для 
осіб відповідно до Порядку виплати грошової компенсації за належні для отримання 
житлові приміщення для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб 
з їх числа, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. 
№ 615 (далі - грошова компенсація);

- підтримку малих групових будинків відповідно до Порядку підтримки малих 
групових будинків, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 
2021 р. № 615

Відповідно до пунктом 5 Порядку та умовам надання у 2021 році субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, 
придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 
наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. №615 умовами надання 
субвенції є:

- спроможність органів державної влади та органів місцевого самоврядування 
фінансувати об’єкти, на які залучається субвенція, а саме фінансування нового 
будівництва приміщень для розміщення малих групових будинків, 
придбання/капітального ремонту/реконструкції житла для дитячих будинків сімейного 
типу, подальшого забезпечення власного фінансування або їх утримання за рахунок 
місцевих бюджетів та/або інших джерел, не заборонених законодавством;

- придбання житла, в тому числі за рахунок грошової компенсації, на умовах 
співфінансування з державного, місцевих бюджетів та/або інших джерел, не заборонених 
законодавством, відповідно до пункту 14 Порядку та умовам надання у 2021 році 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні 
роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 
наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. №615;

- придбання житла за ринковою вартістю в разі, коли вона нижча за опосередковану;
- надання органами місцевого самоврядування земельних ділянок для будівництва 

приміщень для розміщення малих групових будинків, житла для дитячих будинків 
сімейного типу;

- обов’язкове врахування потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп 
населення під час розроблення проектної документації для об’єктів нового 
будівництва/капітального ремонту/реконструкції;

- відповідність об’єктів нового будівництва/капітального ремонту/реконструкції, 
житла, що придбавається для осіб, державним будівельним нормам і санітарному 
законодавству;

- наявність у житлі, що придбавається для осіб, необхідних приміщень, зокрема 
санітарно-гігієнічного призначення, та в разі необхідності проведення їх капітального 
ремонту/реконструкції згідно з державними будівельними та санітарними нормами;

5

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF%23n188
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF%23n188
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF%23n188
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF%23n158
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF%23n158
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF%23n131


- взяття органами місцевого самоврядування на баланс збудованих/придбаних 
об’єктів нерухомості для проживання в них осіб (крім жилих приміщень, придбаних та 
переданих особам у власність);

- перебування осіб на соціальному квартирному обліку (у разі придбання соціального 
житла для осіб) або на обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов;

- перебування осіб з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, в установленому порядку на обліку громадян, які потребують поліпшення 
житлових умов, на момент досягнення ними 23-річного віку;

- забезпечення соціального супроводу осіб до 23 років, яким призначено грошову 
компенсацію, центром соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді/центром соціальних 
служб, зокрема надання допомоги у відкритті рахунка із спеціальним режимом 
використання, надання соціальної послуги консультування щодо вибору житла та 
оформлення права власності на нього;

- влаштування дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, до дитячих 
будинків сімейного типу, малих групових будинків відповідно до Положення про 
дитячий будинок сімейного типу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 26 квітня 2002 р. № 564 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 18, ст. 925), та 
Примірного положення про малий груповий будинок, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 31 жовтня 2018 р. № 926 (Офіційний вісник України, 2018 
р., № 90, ст. 2969);

- здійснення видатків, пов’язаних з утриманням малого групового будинку, за 
рахунок коштів місцевих бюджетів, засновника та інших джерел, не заборонених 
законодавством;

- прийняття районними в м. Києві держадміністраціями, виконавчими органами 
міських, районних у містах рад, сільських, селищних рад територіальних громад рішень 
про створення малих групових будинків;

- наявність проектної документації на нове будівництво/реконструкцію приміщень 
для розміщення малих групових будинків, житла для дитячих будинків сімейного типу, 
затвердженої в установленому порядку;

- наявність акта обстеження стану житлового приміщення (будинку, квартири), яке 
зруйновано, стало непридатним для проживання або потребує капітального 
ремонту/реконструкції.

- відповідність звіту про оцінку майна нормативно-правовим актам з питань оцінки 
майна, що встановлюється шляхом його рецензування.

Право на отримання грошової компенсації відповідно до Порядку та умов надання 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні 
роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 
наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 615, за власним вибором 
мають особи віком від 16 років у порядку черговості відповідно до дати включення у 
списки громадян, які користуються правом позачергового одержання жилих приміщень.

Старубінська Людмила Станіславівна, головний спеціаліст служби у справах дітей 
Коростишівської міської ради, секретар місцевої комісії повідомила, що на обліку 
громадян, які потребують поліпшення житлових умов перебуває 23 дитини-сироти, 
дитини, позбавлені батьківського піклування та особи з їх числа, які потребують 
забезпечення житлом.

Враховуючи вищевикладене члени комісії
6

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/564-2002-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/564-2002-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF%23n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF%23n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF%23n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF%23n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF%23n14


ВИРІШИЛИ:
1. Відповідно до пунктом 4 Порядку та умовам надання у 2021 році субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, 
придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 
наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. №615 визначити 
спрямування субвенції на виплату грошової компенсації за належні для отримання 
житлові приміщення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх 
числа.

Проголосували: за -  8 проти -  0 чол., утримались -  0 чол.

СЛУХАЛИ:
3. Про формування та затвердження загального списку осіб, які перебувають 

на квартирному обліку та орієнтовної потреби в коштах, необхідних для придбання 
житла.

Старубінська Людмила Станіславівна, головний спеціаліст служби у справах дітей 
Коростишівської міської ради, секретар місцевої комісії повідомила, що відповідно до 
Порядку та умов надання у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 
розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих 
групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, осіб з їх числа, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 
травня 2021 р. №615 необхідно сформувати та затвердити загальний список осіб, які 
перебувають на квартирному обліку, із зазначенням прізвища, імені, по батькові (за його 
наявності), дати народження особи, дати її взяття на такий облік, інвалідності (у разі 
встановлення) та орієнтовної потреби в коштах, необхідних для придбання житла.

Для ознайомлення та опрацювання було надано список осіб, які перебувають на 
квартирному обліку, який сформований відповідно до рішень щодо постановки на 
квартирний облік дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування та осіб з їх 
числа. Віком від 16 до 23 років на квартирному обліку перебуває 21 особа, від 23 до 35 
років -  2 особи, особи старше 35 років на квартирному обліку відсутні.

Опрацювавши документи щодо постановки осіб на квартирний облік було 
сформовано загальний список осіб, які перебувають вищевказаному обліку, а саме:

Загальний список осіб, які перебувають на квартирному обліку

№ Прізвище, ім’я, по батькові Дата
п/п особи народження Дата взяття особи на квартирний 

облік (номер та дата рішення)
Наявність 

інвалідності (у разі 
встановлення)

Відповідно до Порядку та умов надання у 2021 році субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла 
та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, 
підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. №615 до загального списку не

7



включаються діти, яким було виділено грошову компенсацію для придбання житла за 
рахунок субвенції у 2020 році.

Керуючись п.8 Порядку виплати грошової компенсації за належні для отримання 
житлові приміщення для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб 
з їх числа, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 
року №615

Розрахунок обсягу грошової компенсації визначається за такою формулою:

ОГК = 31 + 10 x Вг x Км,
де ОГК -  обсяг грошової компенсації;
31 - 31 кв. метр загальної площі у квартирах, садибних (одноквартирних) будинках із 

житлового фонду, з яких жила площа на особу повинна бути не меншою від середнього 
показника забезпеченості громадян жилою площею у відповідному населеному пункті;

10 - додаткові 10 кв. метрів жилої площі на особу з інвалідністю;
Вг - вартість (гривень) 1 кв. метра загальної площі житла для населеного пункту за 

місцем перебування особи на квартирному обліку;
Км - коефіцієнт збільшення граничної вартості 1 кв. метра загальної площі житла для 

мм. Києва, Дніпра, Львова, Одеси та Харкова, обласних центрів і міст обласного 
значення.

Вартість 1 кв. метра загальної площі житла в населеному пункті за місцем 
перебування особи на квартирному обліку обчислюється відповідно до нормативно- 
правових актів Мінрегіону.

У разі придбання житла особами враховуються витрати на придбання земельної 
ділянки, на якій розташоване житло, якщо це не призводитиме до перевищення обсягу 
грошової компенсації, обчисленої відповідно до цього пункту.

Відповідно до Наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про 
показники опосередкованої вартості спорудження житла за регіонами України» від 
20.05.2021 №119 вартість 1 кв. метра загальної площі житла у Житомирській області 
становить 12 340 грн.

Таким чином для розрахунку обсягу грошової компенсації на 1 особу 
становитиме:

31 кв. метр х 12 340 грн. = 382 540,00 грн.
Враховуючи те, що на квартирному обліку перебуває дві особи з числа 

позбавлених батьківського піклування, які мають інвалідність, під час розрахунку 
граничної вартості житла буде використовуватись додаткові 10 кв. метрів жилої площі.

Таким чином для розрахунку обсягу грошової компенсації на 1 особу з 
інвалідністю необхідна сума коштів становитиме:

(31 кв. метр + 10 кв. метр) х 12 340 грн. = 505 940,00 грн.
Відповідно до п.4 Порядку виплати грошової компенсації за належні для отримання 

житлові приміщення для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб 
з їх числа, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 
року №615 виплата грошової компенсації на умовах співфінансування з державного, 
місцевих бюджетів та/або інших джерел, не заборонених законодавством, здійснюється 
залежно від віку особи:

8



для осіб від 23 до 35 років - 70 відсотків граничної вартості житла з подальшим 
зменшенням частки державного бюджету на 10 відсотків щороку, до 50 відсотків - у 2023 
році та наступних роках;

для осіб старше 35 років - 30 відсотків граничної вартості житла компенсується з 
державного бюджету, у 2022 році та наступних роках грошова компенсація у розмірі 
граничної вартості житла здійснюється за рахунок місцевих бюджетів.

Решта відсотків сплачується за рахунок місцевих бюджетів та/або інших джерел, не 
заборонених законодавством.

Особи, які досягли 23-річного віку протягом поточного бюджетного року, мають 
право на стовідсоткову грошову компенсацію граничної вартості житла.

Враховуючи вищевикладене розрахунок обсягу грошової компенсації на 1 особу 
віком від 23 до 35 років становить 70 відсотків граничної вартості житла, а саме:

ГВЖ = 31 + 10 x Вг x Км,
31 кв. метр х 12 340 грн. = 382 540,00 грн, обсяг грошової компенсації становить:

385 540,00 грн. х 70% = 267 778,00 грн.
Враховуючи вищезазначене, орієнтовна потреба в коштах, необхідних для 

придбання житла становить:

№
п/п

Прізвище, ім’я, по батькові 
особи

Дата
народження Дата 

взяття 
особи на 

квартирни 
й облік

Наявність 
інвалідності (у разі 

встановлення)

Орієнтовної 
потреби в 
коштах, 
необхідних для 
придбання 
житла, грн

Всього: 8 815 696,00

ВИРІШИЛИ:
1. Затвердити загальний список осіб, які перебувають на квартирному обліку та 

орієнтовну потребу в коштах, необхідну для придбання житла для 23 осіб в сумі 
8 815 696,00 грн.

Проголосували: за -  8 проти -  0 чол., утримались -  0 чол.

СЛУХАЛИ:
4. Про формування та затвердження списку осіб від 16 до 23 років, які 

перебувають на квартирному обліку та орієнтовної потреби в коштах, необхідних 
для придбання житла.

Старубінська Людмила Станіславівна, головний спеціаліст служби у справах дітей 
Коростишівської міської ради, секретар місцевої комісії повідомила, що відповідно до 
Порядку та умов надання у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 
розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих 
групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, осіб з їх числа, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 
травня 2021 р. №615 необхідно сформувати та затвердити списки осіб віком від 16 до 23 
років, які перебувають на квартирному обліку, із зазначенням прізвища, імені, по батькові

9



(за його наявності), дати народження особи, дати її взяття на такий облік, інвалідності (у 
разі встановлення). Для ознайомлення та опрацювання було надано документи осіб віком 
від 16 до 23 років, які перебувають на квартирному обліку у порядку черговості 
відповідно до дати включення у списки громадян, які користуються правом 
позачергового одержання жилих приміщень відповідно до рішень про взяття на 
квартирний облік. Опрацювавши надані документи було сформовано список осіб віком 
від 16 до 23 років, які перебувають на квартирному обліку та обраховано орієнтовну 
потребу в коштах, необхідних для придбання житла відповідно до п.8 Порядку виплати 
грошової компенсації за належні для отримання житлові приміщення для дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року №615.

Список осіб віком від 16 до 23 років, які перебувають на квартирному обліку та орієнтовна 
потреба в коштах, необхідних для придбання житла

№
п/п

Прізвище, ім’я, по батькові 
особи

Дата
народження Дата 

взяття 
особи на 

квартирни 
й облік

Наявність інвалідності (у 
разі встановлення)

Орієнтовної 
потреби в 
коштах, 
необхідних
для
придбання 
житла, грн

Всього: 8 280 140,00

ВИРІШИЛИ:
1. Затвердити список осіб віком від 16 до 23 років, які перебувають на квартирному 

обліку та орієнтовну потребу в коштах, необхідну для придбання житла для 21 особи в 
сумі: 8 280 140,00 грн.

Проголосували: за -  8 проти -  0 чол., утримались -  0 чол.

СЛУХАЛИ:
5. Про формування та затвердження списку осіб від 23 до 35 років, які 

перебувають на квартирному обліку та орієнтовної потреби в коштах, необхідних 
для придбання житла.

Старубінська Людмила Станіславівна, головний спеціаліст служби у справах дітей 
Коростишівської міської ради, секретар місцевої комісії повідомила, що відповідно до 
Порядку та умов надання у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 
розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих 
групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, осіб з їх числа, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 
травня 2021 р. №615 необхідно сформувати та затвердити списки осіб віком від 23 до 35 
років, які перебувають на квартирному обліку, із зазначенням прізвища, імені, по батькові 
(за його наявності), дати народження особи, дати її взяття на такий облік, інвалідності (у 
разі встановлення). Для ознайомлення та опрацювання було надано документи осіб віком 
від 23 до 35 років, які перебувають на квартирному обліку у порядку черговості 
відповідно до дати включення у списки громадян, які користуються правом

10



позачергового одержання жилих приміщень відповідно до рішень про взяття на 
квартирний облік.

Опрацювавши надані документи було сформовано список осіб віком від 23 до 35 
років, які перебувають на квартирному обліку та обраховано орієнтовну потребу в 
коштах, необхідних для придбання житла на 1 особу віком від 23 до 35 років, яка 
становить 70 відсотків граничної вартості житла, а саме:

ГВЖ = 31 + 10 x Вг x Км,
31 кв. метр х 12 340 грн. = 382 540,00 грн, обсяг грошової компенсації становить:

385 540,00 грн. х 70% = 267 778,00 грн.

Список осіб віком від 23 до 35 років, які перебувають на квартирному обліку та 
орієнтовна потреба в коштах, необхідних для придбання житла

№
п/п

Прізвище, ім’я, по батькові 
особи

Дата
народження

Дата 
взяття 

особи на 
квартирни 

й облік

Наявність 
інвалідності (у разі 

встановлення)

Орієнтовної 
потреби в 
коштах, 
необхідних для 
придбання 
житла, грн.

Всього: 535 556,00

ВИРІШИЛИ:
1. Затвердити список осіб віком від 23 до 35 років, які перебувають на квартирному 

обліку та орієнтовної потреба в коштах, необхідних для придбання житла для двох осіб в 
сумі 535 556, 00 грн.

Проголосували: за -  8 проти -  0 чол., утримались -  0 чол.

СЛУХАЛИ:
6. Про формування та затвердження списку осіб старших 35 років, які 

перебувають на квартирному обліку та орієнтовної потреби в коштах, необхідних 
для придбання житла.

Старубінська Людмила Станіславівна, головний спеціаліст служби у справах дітей 
Коростишівської міської ради, секретар місцевої комісії повідомила, що відповідно 
інформації наданої відділом економічного розвитку, житлово-комунального господарства 
та благоустрою міської ради особи з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування віком старше 35 років на квартирному обліку при виконавчому 
комітеті міської ради не перебувають.

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію Старубінської Людмили Станіславівни, головного спеціаліста 

служби у справах дітей Коростишівської міської ради, секретар місцевої комісії взяти до 
відома.

Проголосували: за -  8 проти -  0 чол., утримались -  0 чол.

СЛУХАЛИ:

11



7. Про затвердження списку осіб для виплати грошової компенсації із 
визначенням окремо щодо кожної особи обсягу такої компенсації.

Старубінська Людмила Станіславівна, головний спеціаліст служби у справах дітей 
Коростишівської міської ради, секретар місцевої комісії повідомила, що з метою 
забезпечення права дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та осіб з їх 
числа, які перебувають на квартирному обліку, на виплату грошової компенсації за 
належні для отримання житлові приміщення за рахунок державної субвенції, розраховано 
обсяг такої компенсації та сформовано список осіб для виплати грошової компенсації 
відповідно до Порядку та умов надання у 2021 році субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 
приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, 
підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. №615.

Список осіб для виплати грошової компенсації

№
п/п

Прізвище, ім’я, по батькові 
особи

Дата
народження Дата 

взяття 
особи на 

квартирни 
й облік

Наявність 
інвалідності (у разі 

встановлення)

Обсяг грошової 
компенсації, грн.

Всього: 8 815 696,00

ВИРІШИЛИ:
1. Затвердити список осіб для виплати грошової компенсації, відповідно до 

Порядку та умов надання у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 
розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих 
групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, осіб з їх числа, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 
травня 2021 р. №615

2. Затвердити орієнтовну потребу в коштах на передбачену Порядком та умовами 
надання у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, 
будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та 
інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та 
забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх 
числа, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. №615 
для виплати грошової компенсації для 23 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування та осіб з їх числа, які перебувають на квартирному обліку в сумі 8 815 696,00 
грн.

Проголосували: за -  8 проти -  0 чол., утримались -  0 чол.

Г олова комісії _______________ С.В. Бондарчук

Заступник голови комісії _______________ О.В. Пількевич

12



Секретар комісії Л.С. Старубінська

Члени комісії: _______________ І.В. Джаман

______________  О.В. Зубро

______________  О.В. Кравченко

______________  Н.П.Єрмак

______________  С.О. Ящик

13


